
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 129/2018 del 13-06-2018

 
 

OGGETTO

GIUDIZIO GIUDICE DI PACE DI TRANI: DI GENNARO D. C/
PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA-REGIONE PUGLIA-
CITTA' METROPOLITANA. IMPEGNO LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO PARCELLA DELL'AVVOCATO DEL LIBERO FORO
DELEGATO DALL'AVVOCATURA DISTRETTUALE DELLO STATO
DI BARI.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta a protocollo
dell’Ente il 25/01/2018 con n.307, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTO l'atto di citazione notificato in data 24/03/2015 col quale il Sig. Domenico Di Gennaro ha
convenuto dinanzi al Giudice di Pace di Trani l'Ente Parco, la Città Metropolitana di Bari e la Regione
Puglia, per sentir dichiarare la loro responsabilità in solido, nell'ambito delle rispettive competenze,
nella causazione del sinistro stradale avvenuto lungo la S.P. 234 in conseguenza dell'impatto con un
cinghiale;
CONSIDERATO che l'Ente si  costituito nel giudizio de quo col patrocinio dell'Avvocatura
Distrettuale dello Stato di Bari, la quale a sua volta, ha delegato l'Avv. Oronzo Di Cialula di Modugno;
VISTA la sentenza n. 83/2018 emessa dal Giudice di Pace di Trani depositata in data 14/02/2018 di
accoglimento della domanda dell'attore e di condanna della sola Città Metropolitana di Bari alla
liquidazione del risarcimento, con compensazione delle spese per le altre parti;
VISTA la nota dell'Avvocatura Distrettuale di Bari, assunta al protocollo dell'Ente n.1875 del
12/04/2018, di trasmissione della sentenza n. 83/2018 con la nota specifica dell'Avv Oronzo Di Ciaula
vistata per congruità;
VISTA la fattura elettronica n. 04PA del 10/04/2018 di € 979,07 al lordo di iva e ritenute emessa
dall'Avv. Oronzo Di Ciaula con studio in Modugno alla Via Isonzo, 10 P.IVA 06844190725 costituito
nell'interesse dell'Ente Parco, per delega dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Bari, nel giudizio
promosso da Domenico Di Gennaro dinanzi al Giudice di Pace di Trani - -, a titolo di liquidazione del
compenso e delle spese di giudizio;
RITENUTO di impegnare la spesa complessiva di € 979,07 al lordo di iva e ritenuta sul CAP 10010
"Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori";
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e
delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in
materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA
non verrà liquidata al creditore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario;
RITENUTO di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 04PA del 10/04/2018 dell'importo al netto di

1/2



iva e ritenuta di € 648,19 in favore dell'Avv. Oronzo Di Ciaula con studio in Modugno alla Via Isonzo,
10 P.IVA 06844190725;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell'Ente;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)     Di impegnare la spesa complessiva di € 979,07 al lordo di iva e ritenuta sul CAP 10010 "Spese
per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori".
3)     Di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 04PA del 10/04/2018 dell'importo al netto di iva e
ritenuta di € 648,19 in favore dell'Avv. Oronzo Di Ciaula con studio in Modugno alla Via Isonzo,
10 P.IVA 06844190725 per la rappresentanza dell'Ente nel giudizio dinanzi al Giudice di Pace di
Trani promosso da Domenico Di Gennaro c/ Parco Nazionale dell'Alta Murgia - Città
Metropolitana di Bari e Regione Puglia a mezzo bonifico bancario Codice IBAN:
IT42I0526204001CC0865353946.
4)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


